scillis

se illis immiscendo, seu in sic susceptis Ordinibus ministrando, non tamen in contemptum clauum irregularitatis maculam contraxerint, aut ipsos in posterum contrahere contingeret, super irregularitate huiusmodi, & ut ipsi in susceptis Ordinibus ministrare, ac ad quosuis, etiam sacros Ordines promoveri, & in eis ministrare valeant, dispensare possent, successoribusque sui possent, indultum, seu concessum extitit, ac deinde eisdem Priori, & Conuentui, & aliis eiusdem Conuentus Priori, seu Abbati, ut in dulto, & concessione, seu gratiâ, aut facultate huiusmodi per totam eorum Congregationem, omnesque alij, & singuli Abbates, seu Priores, & fratres dictæ Congregationis illis uti, & gaudere liberè, & licitè possint eadem auctoritate similiter indultum, & concessum extitit: Cum autè vos cupiatis, ut etiamsi in futurum contingat aliquis totius Congregationis frater, seu Monachus, aut alius Superior similes manus violentas in aliquem eiusdem Congregationis Abbatem, Priorem, seu alium superiorem iniicere, seu apponere, ne fratribus, seu Monachis huiusmodi euagandi causa oriatur, similem gratiam, seu facultatem ipsos ab iniicitione huiusmodi absoluendi licentiam, & facultatem vobis per eandem Sedem concedi: Supplicari fecistis igitur humiliter vobis, & Monachis huiusmodi super iis per eiusdem Sedis solitam clemenciam misericorditer prouideri: Nos igitur vestris deuotis supplicationibus inclinati, auctoritate Domini Papæ, cuius Poenitentiarie curam gerimus, & de eius speciali, & expresso mandato super hoc viae vocis oraculo nobis facto, vobis omnibus, & singulis dictæ Congregationis Abbatibus, Prioribus, & aliis Superioribus præsentibus, & qui pro tempore fuerint, ut quoties suadente diabolo aliquè, seu aliquo eiusdem Congregationis Fratres, Cõuersos, & Oblatos manus in suû, seu aliquem totius Congregationis Superiorem temerè iniicere, seu apponere violentas contigerit, ipsum, seu ipsos, dum modo, ut præfertur mors, seu membri mutilatio, aut enormis debilitatio exinde non sequatur,

quatur, aliàs iuxta formam, & tenorem dictarum priorum litterarum vobis concessarum, de consensu tamen Abbatis, seu Prioris, aut alterius Superioris percussi, seu vulnerati absolvere, poenitentiamq; salutarem, & alia de iure iniungenda iniungere, ac cum eo, seu eis de super etiam super irregularitate, & infamiâ per eos inde, etiam forsan post modum Missas, & alia diuina officia celebrando, seu aliàs se illis immiscendo, vel aliàs cõtracta: quodq; in suis Ordinibus, si ad illos promoti existant ministrare, vel ad illos promoueri liberè, & licitè possint, & valeant, modo, & forma in dictis litteris vobis concessis dispensare liberè, & licitè possitis, & valeatis, auctoritate Apostolicâ, tenore præsentium in perpetuum indulgemus, ac licentiam, & liberam concedimus, facultatem: Constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, ac tam Prouincialibus, quàm Synodali- bus, necnon Congregationis, & Ordinis prædictorum statutis, & consuetudinibus, cuiuscumque tenoris existant, ceterisq; contrariis quibuscumq; non obstantibus. Datis Romæ apud Sanctum Petrum, sub sigillo officij Poenitentiarie. Quinto Idus Ianuarij, Pontificatus Domini Iulij Papæ II. Anno Decimo.

## LXXIX. PRIVILEGIUM

Leonis Papæ X. concessum Congregationi Sancti Benedicti Vallisoletani. Anno Domini-  
nicæ Incarnationis, 1515.

## SUMMARIUM PRIVILEGII.

Concedit Abbatibus, Prioribus, Conuentibus, Et personis Congregationis, quorū ipsi, & eorum Monasteria, Prioratus, Et personarū huiusmodi omnibus, Et singulis  
privi-

## LXXIX. PRIVILEGIUM

privilegiis, & quibusvis gratiis spiritualibus, & temporalibus, quibus Sancti Benedicti, & alia eiusdem Congregationis Monasteria, & Prioratus utuntur, & gaudent, ac uti, & gaudere possunt, & poterunt quomodolibet in futurum, uti, & gaudere valeant perinde, ac si illa pro unoquoque ex Monasteriis, Prioratibus, Conventibus, & personis pro tempore existentibus Congregationis huiusmodi emanassent.

**L**E O. Papa X. ad perpetuam rei memoriam. Vacantium sub religionis observantiâ studio bonæ vitæ personarum votis libenter annuimus, easque favoribus prosequimur opportunis. Cum nos hodie Monasterium Sancti Vincentij Queten. Ordinis Sancti Benedicti tunc certo modo, quem pro expresse haberi volumus, Abbatis regimine destitutum, Congregationi Monachorum Vallisoleti nuncupati, dicti Ordinis per Abbatem triennale, iuxta ritus, & mores, ac regulari instituta Congregationis huiusmodi, & prout Sancti Benedicti opidi Vallisoleti, Palentiâ. Diœcesis eiusdem Congregationis Caput, & alia Congregationis huiusmodi Monasteria regebantur, & gubernabantur, regendum, & gubernandum perpetuò unuerimus, annexerimus, & incorporaverimus, seu uniri annecti, & incorporari concesso: Nos ad fructus vberes, quos dilecti filij Monachi eiusdem Congregationis in propagatione religionis, & fidei in agro militantis Ecclesiæ hæctenus produxerunt, & continuò bonis eorum operibus, & vitâ exemplari producere non cessant, debitum respectum habentes, ac eos, ut fecundius illorum Religio fructum in eis afferat salutarem, & laudabilius possint in Domino iugiter proficere, Apostolicis favoribus, & gratiis prosequi volentes.

tes.

tes, dilecti filij moderni Abbatis eiusdem Monasterij Sæcti Benedicti dictæ Congregationis Generalis nobis in hac parte humiliter porrectis supplicationibus inclinati, eiusdè Sancti Vincentij, & pro tempore existentium aliorum dictæ Congregationis, ac ei vnitorum, & vniendorum, Monasteriorũ, & Prioratum Abbatibus, Prioribus, Conuentibus, & personis nunc, & etiam pro tempore existentibus, quod ipsi, eorum Monasteria, Prioratus, & personæ huiusmodi omnibus, & singulis priuilegijs, exemptionibus, immunitatibus, fauoribus, concessionibus, & indultis, ac alijs quibusuis gratijs spiritualibus, & tẽporalibus, quibus S. Benedicti, & alia eiusdè Congregationis pro tẽpore existentia Monasteria, & Prioratus huiusmodi vtũtur, potiuntur, & gaudet, ac vti, potiri, & gaudere possunt, & poterunt quomodolibet in futurũ vti, potiri, & gaudere liberè, & licitè valeãt in omnibus, & per omnia pariformiter, & sine vlla differetia perinde, ac si illa pro vnoquoq; ex Monasterijs, Prioratibus, Abbatibus, Prioribus, Conuentibus, & personis pro tẽpore existentibus Congregationis huiusmodi emanassent, ac illis, & eorũ cui libet in specie, & indiuiduè cõcessa fuissent, auctoritate Apostolicã, tenore presentĩũ, de specialis dono gratiæ perpetuè indulgemus. Nõ obstantibus cõstitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, necnõ Ordinis, Cõgregationis, & Monasteriorũ, ac Prioratum prædictorũ iuramento, confirmatione Apostolicã, vel quauis firmitate alia roboratis, statutis, & cõsuetudinibus, priuilegijs quoq; induktis, ac alijs litteris Apostolicis quibusuis confirmatis, & etiam iteratis vicibus innouatis, quibus omnibus, etiam si pro illorum sufficietĩ derogatione de illis, eorũq; totis tenoribus specialis, specifica, expressa, & indiuidua, ac de verbo ad verbũ, non autẽ per clausulas generales id importãtũ. mẽtio, aut quauis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma seruãda foret, tenores huiusmodi, ac si de verbo ad verbũ inferentur, presentibus pro plenè, & sufficĩtẽter expressis habẽtes, illis alias in suo robore p̄mãsuris, hac vice

dumta-

LXXX. PRIVILEGIUM.

dumtaxat specialiter, & expressè derogamus, ceterisq; contrariis quibuscumq;. Datis Florentiæ sub annulo Piscatoris. Die prima Decembris, Millesimo, Quingentesimo, Decimo quinto, Pontificatus nostri, Anno Tertio.

OCTVAGESIMVM.

Indultum Leonis Papæ X. viuæ vocis oraculo concessum Congregationi Sancti Benedicti Vallisole-tani, Anno Incarnationis Dominicæ.

1515.

SVMMARIVM INDVLTII.

*In Prioratibus, Grangis, siue membris Congregationis, potest deserviri per presbyteros seculares, vel regulares tam Congregationis, quàm alterius Ordinis ad nutum amovibiles, qui possint curam animarum, quæ ipsis immincat gerere libere, & licite.*

**L**EONARDVS Miseratione diuinâ tituli Sanctæ Susannæ, presbyter Cardinalis. Dilectis in Christo moder- nis Abbati Generali Monasteriorum Ordinis Sancti Benedi-cti, opidi de Valleoleti Palentiñ. Dioces. necnon vniuersis & singulis Prælatis Monasteriorum, & Conuentuum Congrega- tionis opidi, & Ordinis prædictorum, Salutè in Domino. Ex- hibita siquidem nobis nuper pro parte vestra petitio contine- bat: Quod cum Monasteria prædicta nonnullos habeant Prio- ratus, siue Grangias, aut membra ipsis Monasteriis immediatè subiecta, & ab illis forsan dependè. quæ per eorundem Mo- nasterij Monachos ad nutû Prælatorum dictorum Moñ. pro tempore

tempore existentium, seu illorum, & dictorum Conuentuum forsan amouibiles regi, & gubernari, & in diuinis deserui con-  
 suenerunt, cū tamen in dictis Monasteriis obseruātia vigeat re-  
 gularis, & ex regimine, & administratione Prioratū, Grangia-  
 rum, seu mēbrorum huiusmodi, non nisi per dictos Monachos  
 gerendis, & exercendis vagādi, extra claustra dictorū Monaste-  
 riorum, & dictā obseruantiam transgrediendi facillē Monachis  
 iosis præberi possit occasio, & si vobis, & Conuentibus præfa-  
 tis, vt per quoscūq; eorundē, vel aliorum Monasteriorū, seu re-  
 gulariū locorum prædictorū, vel cuiusuis Ordinis Monachos,  
 seu professores, aut seculares presbyteros ad similē Prælatorū,  
 & Conuentū prædictorum nutum amouibiles dictis Priora-  
 tibus Grangis, seu mēbris, & eorum Ecclesiis deserui, & si q; a  
 illis immineat animarū cura, exerceri facienda licentia, & facul-  
 tas cōcederentur, ex hoc profecto dicta tolleretur occasio, ac ve-  
 stro, & Conuentū prædictorū cōmodo, & quieti, ac saluti cō-  
 suleretur: quare supplicari fecimus humiliter vobis, ac Prælati-  
 bus, & Cōuentibus huiusmodi, & cuilibet vestrū per Sedē Aposto-  
 licā de opportuno remedio misericorditer prouideri. Nos igitur,  
 qui diuini cultus augmentū religionisq; decorē, & venusta-  
 tē vbiq; vigere intensis desideramus affectibus, votisq; vestris  
 quantū cum Deo possumus in hac parte fauorabiliter annuere  
 voleñ. auctoritate D. PP. cuius Pœnitentiariæ curā gerimus, &  
 de eius speciali mādato super hoc, viuz vocis oraculo nobis fa-  
 cto, vobis ex nūc de cetero perpetuis futuris temporibus dictis  
 Prioratibus Grangis, siue mēbris, & eorū Ecclesiis per quoscūq;  
 presbyteros seculares, vel prædicti, aut cuiusuis alterius Ordinis  
 regulares, seu eorundē Monasteriorū Monachos ad nutum hu-  
 iusmodi amouibiles deserui facere, & dictā animarum curā, si  
 qua illis immineat, per eosdem gerere liberē, & licitē possitis,  
 & valeatis auctoritate præfatā, tenore præsentium in perpe-  
 tuum indulgemus, ac licentiā, & liberā cōcedimus facultatē.  
 Non obstantibus constitutionibus, & ordinationibus Aposto-

## LXXXI. PRIVILEGIUM

licis, ac statutis, & consuetudinibus tam Provincialibus, quam Synodalibus, etiam Mosi. Ordinis, & Congregationis prædictorum, privilegium quoque, indultis, & litteris Apostolicis, Mosi. Ordini, ac Congregationi huiusmodi, etiam auctoritate Apostolicâ concessis, confirmatis, ac iuramento, cõfirmatione Apostolicâ, vel quavis firmitate alia roboratis, ac iteratis vicibus innovatis, etiam si de eis, eorumque, totis tenoribus pro illorû sufficienti derogatione, de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales id importantes mentio, seu quavis alia expressio præsentibus habenda foret, & aliâs cuiuscumque tenoris existant, ceterisque, contrariis quibuscumque. Datis Romæ apud Sanctum Petrum, sub sigillo officij Pœnitentiariæ. Octavo Kalendas Aprilis, Pontificatus Domini Leonis Papæ X. Anno tertio.

## LXXXI. PRIVILEGIUM,

Leonis Papæ X. concessum Congregationi Sancti Benedicti Vallisoletani. Anno Domini Incarnationis 1515.

## SUMMARIVM PRIVILEGII.

Possunt Monachi in Ecclesiis Congregationis tempore Interdicti, & Cessationis à divinis Apostolicâ auctoritate appositi, ianuis clausis, alia vero quocumque auctoritate, dum modo huiusmodi Interdicto causam non dederint, neque in eos specialiter emanaverit apertis ianuis, pulsatis campanis, nominatim interdictis, & excommunicatis excusis Missas, & alia divina officia à primis festiuitatum aliquarum vesperis, usque ad occasum solis sequentis, & ultimi octa-

warum huiusmodi respectu dei solemniter, & in car-  
 tu celebrare, & cum in propriis Ecclesiis humana ca-  
 da uera tumulari contigerit, Monachi etiam non pres-  
 byteri, Donati, & seruitores singulorum Monasterio-  
 rum, & Prioratum tempore Interdicti, & Cessatio-  
 nis à diuinis, quacumque præterquam Apostolica au-  
 thoritate appositi, Eucharistia, & alia Sacramenta  
 absque alicuius censuræ seu pœnæ incursum recipere lici-  
 tè valeant, & sunt Iudices executores Abbas de Sabra-  
 do, & Prior Sancti Augustini Vallisoletani, & c.

¶ Dilecto filio moderno Abbati Generali, & pro tẽ-  
 pore existenti Congregationis Vallisoleti, Ordinis  
 Sancti Benedicti, de obseruantia nuncupate in His-  
 pania. Leo Papa X.

**D**ILECTE Fili, Salutem, & Apostolicam Benedictio-  
 nem. Religionis, sub quâ tu, & dilecti filij ceteri Abba-  
 tes Monasteriorum, & Prior, & Prioratum, & Monachi Con-  
 gregationis Vallisoleti Ordinis Sancti Benedicti de obseruan-  
 tiâ nuncupate in Hispania, diuinis estis obsequiis mancipati, pro-  
 bata sinceritas, & eximia deuotionis affectus, quem ad nos, &  
 Romanam Ecclesiam gerere comprobamini promerentur, ut  
 tuis, & illorum votis, eis præsertim, quæ ex deuotionis feruore  
 prodire conspiciamus, quantum cum Deo possumus, fauorabi-  
 liter annuamus. Hinc est, quòd nos tam tuis, quàm dictorum  
 aliorum Abbatum, Priorum, & Monachorù nobis super hoc  
 porrectis supplicationibus inclinati tibi, qui etiam Monasterij  
 eiusdè S. Benedicti opidi de Vallefoleti Ordinis, & Cõgregatio-  
 nis prædictorù Palentiñ. Dioc. Abbas, & Generalis existis, &  
 alijs Abbatibus, & Prioribus Monasteriorum, & Prioratum,